
Ú ř a d  m ě s t s k é h o  o b v o d u  P l z e ň  1 - F i n a n č n í  o d b o r ,  
alej  S v o b o d y  60,  323  00 P l z e ň

Z A D O S T
o podporu sportovní, tělovýchovné, kulturní, ekologické a zájmové činnosti, na zdravotní 

účely, na aktivity volného času nebo jinak veřejně prospěšné účely

1' Údaje o žadateli (dle stanov, zřizovací listiny, zakládací listiny, 
živnostenského oprávnění):

Název/Jméno a příjmení:

Adres a/Bydliště žadatele:

Korespondenční adresa:

Typ organizace:

ICO/Datum narození:
Bankovní spojení 
(číslo účtu + kód banky):

Je - li žadatel právnická osoba, uvede:

1. osoby zastupující právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení (statutární 
zástupce -  jméno, příjmení, adresa, telefon, email, funkce):
Bc. Simona Jeremiášové, DiS., jednatel,

MáTa pro rodinu, z.s.

Dolany 74, 330 11, Dolany 

Lochotínská 179/37, 301 00, Plzeň 

Zapsaný spolek 

04668065

2. osoby s podílem v této právnické osobě:

3. osoby, v nichž má přímý podíl, a o výši tohoto podílu:

Kontaktní osoba pro bližší informace o projektu (příjmení, jméno, telefon, e-mail):
1. Simona Jeremiášové,

2 .

Celkový počet členů/klientů: 25 z toho mládeže: 17

M ísto pů sobn osti žada tele: Plzeň, MO 1



Předpokládaný počet účastníků (v případě, že jde o akci):

V p ř íp a d ě  konání kulturní akce bude vybíráno vstupné: I ! ANO NE

Výše ročních příspěvků členů: Členů z MO Plzeň 1: 25

Vztah kM O Plzeň 1: Realizace služeb v obvodu MO 1, více v samostatné příloze

2. Účel použití příspěvku:

2.1. Stručně účel použití příspěvku (bude použito do smlouvy o poskytnutí dotace)
Z poskytnuté dotace budou uhrazeny materiální náklady pro klienty a jejich děti, které jsou 
pracovníky dlouhodobě vnímány jako nezbytné pro základní péči o dítě, a zároveň nejvíce 
finančně nákladné pro rodiny s nízkým příjmem. Jedná se  o: Sunary -  příp. jiný typ sušeného 
mléka, trvanlivá dětská výživa, pleny, vlhčené ubrousky, drogerie pro nejmenší, lahvičky. 
Základní potraviny v podobě intervenčního nákupu dle potřeby jednotlivých klientů a rodin, 
nebo jako potravinová podpora rodin v případě, že se  jedná o rodinu zcela bez příjmu či s 
nízkým příjmem a dítě je tím v bezprostředním ohrožení.
Pro zajištění a aktivní trávení volného času rodičů s dětmi na azylovém domě, bychom rádi 
zajistili výtvarné potřeby, potřeby pro společné tvoření a ruční práce. Výrobky budou využity na 
výzdobu společných prostor objektu, či jako poděkování třetím osobám za jejich sounáležitost. 
Nákladem hrazeným z případně přidělených finančních prostředků bude i terapeutická činnost, 
která je na základě smluvního vztahu MáTy s terapeutem, za podpory OSS MMP, poskytována 
klientům služby SAS již třetím rokem. Klienty této činnosti byla např. matka a biologickým 
otcem pohlavně zneužívaná 13 létá dívka, matka a její syn se  suicidiálními sklony.

2.2. Stručný popis požadavku s popisem účelu a odůvodnění (možno doložit na volném 
listě):

Výše uvedené náklady nelze dle výkladu metodiky MPSV zahrnout do základních činností 
provozovaných sociálních služeb. Současně jsou nezbytnou součástí v případech, kdy není 
rodina finančně zabezpečena a nemá dostatečný příjem na nákup základních potravin, 
hygienických potřeb a výživu pro nejmenší členy domácnosti např. oběti domácího násilí, 
matky samoživitelky s vyšším počtem dětí, rodiny čekající na vyřízení dávek státní sociální 
podpory, hmotné nouze či zaměstnanecký poměr, pečující osoba s nedostatečným příjmem s 
ohledem na zvyšující se  ceny, náhlý odchod jedné z pečujících osob ze společné domácnosti. 
Zmíněné aktivity azylového domu pro rodiče a děti, probíhají opakovaně v průběhu roku. Jsou 
mimo jiné využívány k rozvoji sociálních vztahů, a uvolnění atmosféry mezi ubytovanými 
osobami. Terapeutickou činnost vnímáme jako potřebnou pro případ, kdy se  klient služby, jeho 
dítě a jejich okolí dostanou do krizové situace, kterou již nezvládají řešit vlastním úsilím.
Čekací lhůty odborníků z oboru psychologie a psychiatrie jsou delší než 2 měsíce. S nastalou 
vleklou celorepublikovou krizí, se  tyto termíny stále prohlubují, kapacity odborníků jsou 
přetížené, a přibývá obětí domácího násilí.



3. Doba, v níž má byt dosaženo účelu: 31.10.2023

4. Finanční náklady na realizaci projektu:

Celkové finanční náklady na realizaci projektu: 250.000,00

Z  toho požadovaný finanční příspěvek: 60.000,00

Podané žádosti o finanční příspěvky, popř. přidělené dotace v daném roce od MO 1 a od 
jiných městských subjektů - název subjektu, výše příspěvku, účel:

1. OSS MMP "Kofinancování soc. služeb" 232.000,- Kč

2. MO Plzeň 3 "Dotace z rozpočtu" 50.000,- Kč (podáno, viz. žádost bez terapií)

3. OSS MMP "Podpora soc. služeb" - terapie klientů 50.000,- Kč

4.

Přijaté dotace za poslední 3 roky od MO Plzeň 1, ostatních obvodů města Plzně, 
Statutárního města Plzně (nepočítá se daný rok)

1. MO Plzeň 1 "Dotace pro sociální oblast" 20.000,- Kč

2. MO Plzeň 3 "Individuální dotace z rozpočtu" 30.000,- Kč

3. OSS MMP "Kofinancování soc. služeb" 2020, 2021 á= 225.000,-; 2022 = 229.000,-

4. OSS MMP "Podpora sociálních služeb" 2020, 2021 á= 35.000,- Kč; 2022 á= 28.000

Pokud je  plátce DPH, může uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o je jí vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění:

ANO NE  ¡X]



5. Rozpis požadovaného finančního příspěvku dle nákladových položek:

Druh výdajů Celkový rozpočet 
v Kč

Úhrada z dotace 
MO Plzeň 1 v Kč

Materiálové náklady celkem 1 8 0 .0 0 0 ,0 0 4 0 .0 0 0 ,0 0

z toho materiál 0 ,0 0 0 ,0 0

kancelářské potřeby 0 ,0 0 0 ,0 0

jiné (specifikovat) 0 ,0 0 0 ,0 0

výtvarné potřeby a materiál 5 .0 0 0 ,0 0 5 .0 0 0 ,0 0

potraviny, interv. nákup, výživa kojenci 1 1 5 .0 0 0 ,0 0 2 0 .0 0 0 ,0 0

hygiena pro kojence 6 0 .0 0 0 ,0 0 1 5 .0 0 0 ,0 0

Nemateriálové náklady 
(služby) celkem 7 0 .0 0 0 ,0 0 2 0 .0 0 0 ,0 0

z toho nájemné 0 ,0 0 0 ,0 0

poštovné, telefon 0 ,0 0 0 ,0 0

jiné (specifikovat) 0 ,0 0 0 ,0 0

terapeutická činnost 7 0 .0 0 0 ,0 0 2 0 .0 0 0 ,0 0

0 ,0 0 0 ,0 0

0 ,0 0 0 ,0 0

0 ,0 0 0 ,0 0

Osobní náklady celkem 0 ,0 0 0 ,0 0

z toho mzdy vč. odvodů 0 ,0 0 0 ,0 0

ostatní osobní náklady 0 ,0 0 0 ,0 0

0 ,0 0 0 ,0 0

0 ,0 0 0 ,0 0

Neinvestiční náklady celkem 2 5 0 .0 0 0 ,0 0 6 0 .0 0 0 ,0 0

Při žádosti o dotaci na provoz, údržbu a opravy nemovitého majetku uveďte vztah žadatele 
k  objektu:

□  vlastnictví

|x] výpůjčka/užívání (uveďte vlastníka) ____________________________

| j pronájem/pacht (uveďte vlastníka) _________________________________



Č E S T N É  P R O H L Á Š E N Í

Potvrzujeme svým podpisem, že jako žadatelé o finanční prostředky z dotace Městského 
obvodu Plzeň 1 nemáme vůči městu, jeho organizačním složkám a jeho příspěvkovým 
organizacím, vůči státu (finanční úřad, okresní správa sociálního zabezpečení, zdravotní 
pojišťovny) ani vůči třetím osobám žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti, že nejsme 
s městem nebo jeho příspěvkovými organizacemi v soudním sporu vyjma soudních sporů 
za zrušení správních rozhodnutí, vydaných v přenesené působnosti.

Dále potvrzujeme, že vůči námi zastupovanému subjektu není vedeno insolvenční řízení, 
ani není na náš majetek vedena exekuce. Potvrzujeme trestní bezúhonnost statutárních 
zástupců žadatele, v případě žádosti fyzické osoby trestní bezúhonnost žadatele.

Prohlašujeme, že všechny uvedené údaje jak  v žádosti, tak i na přílohách jsou pravdivé 
a finanční příspěvek nebude použit jinak, než ja k  je  v této žádosti uvedeno. Bereme na 
vědomí, že na finanční příspěvek není právní nárok a souhlasíme s případnou kontrolou 
použití přiznaného finančního příspěvku.

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 
a s nařízením EU  2016/679 (GDPR), udělují níže podepsaní žadatelé souhlas Úřadu 
městského obvodu Plzeň 1, alej Svobody 60, Plzeň se zpracováním a uchováním údajů, 
které se týkají projednávání předmětné žádosti o poskytnutí dotace a se zveřejněním údajů 
v registru smluv a jiným způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném 
znění a dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech zízemních rozpočtů, v 
platném znění.

Tento souhlas uděluji na dobu 11 let (doba zpracování žádosti a doba archivace), nejdéle 
ovšem do doby odvolání tohoto souhlasu a po dobu nezbytně nutnou po jeho odvolání, což 
mohu učinit kdykoliv. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost zpracování 
vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Odvolání souhlasu též nemá 
vliv na zpracování Osobních údajů, které UM01 zpracovává na základě jiného právního 
základu, než je  souhlas (tj. zejména je-li zpracování nezbytné pro splnění smlouvy, právní 
povinnosti či z  jiných důvodů uvedených v platných právních předpisech).

V Plzni dne 03.03.2023 Simona 
Jeremiášo 
vá, Dis.

Digitálně 
podepsal Simona 
Jeremiášová, Dis. 
Datum: 2023.03.03 
08:52:50 +0T00'

Razítko a podpisy statutárních zástupců žadatele




